
세 입 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 전년도예산액 비교증감

부서: 체육지원과

장 : 200 세외수입

관 : 210 경상적세외수입

항 : 211 재산임대수입 (단위:천원)

2019년도 본예산 일반회계

총 계 5,911,631 5,289,797 621,834

체육지원과 5,911,631 5,289,797 621,834

200 세외수입 3,580,000 3,330,000 250,000

210 경상적세외수입 3,580,000 3,330,000 250,000

211 재산임대수입 80,000 80,000 0

211-02 공유재산임대료 80,000 80,000 0

○공공체육시설 대부료 80,00080,000,000

212 사용료수입 3,500,000 3,250,000 250,000

212-08 기타사용료 3,500,000 3,250,000 250,000

○공공체육시설 사용료 3,500,0003,500,000,000

500 보조금 2,331,631 1,959,797 371,834

510 국고보조금등 2,242,707 1,376,907 865,800

511 국고보조금등 2,242,707 1,376,907 865,800

511-02 국가균형발전특별회계보조금 1,860,000 1,002,000 858,000

○북부동축구장 조성사업 540,000

○진영스포츠센터 건립 920,000

○활천동 체육관 조성 400,000

540,000,000

920,000,000

400,000,000

511-03 기금 382,707 374,907 7,800

○전일제 생활체육지도자 운영 107,232

○어르신 전담 생활체육지도자 운영 67,020

○스포츠강좌이용권사업 208,455

107,232,000

67,020,000

520 시ㆍ도비보조금등 88,924 582,890 △493,966

521 시ㆍ도비보조금등 88,924 582,890 △493,966

521-01 시ㆍ도비보조금등 88,924 582,890 △493,966

○스포츠강좌이용권사업 26,801

○생활체육교실 운영 10,886

○생활체육 육성 4,000

○어린이체능교실 운영 1,901

○청소년 체련교실 운영 1,901

○장수노인 체육대학 운영 2,074

○여성생활체육 대학 운영 1,123

○클럽대항 청소년 체육 604

○장애인 체육동아리 지원 14,634

○2019 KBS배 전국 춘계 남여 하키 대회 25,000

4,000,000
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2019년도 본예산 일반회계 체육지원과

체육지원과 18,173,811 19,132,910 △959,099

균 1,860,000

기 382,707

도 88,924

시 15,842,180

생활체육 육성 9,639,830 9,955,455 △315,625

균 1,860,000

기 382,707

도 63,924

시 7,333,199

생활체육 활성화 1,333,150 1,263,623 69,527

기 382,707

도 63,924

시 886,519

생활체육교실 운영(도비보조) 36,288 36,288 0

도 10,886

시 25,402

307 민간이전 36,288 36,288 0

도 10,886

시 25,402

02 민간경상사업보조 36,288 36,288 0

○생활체육교실 운영 36,288

도 10,886

시 25,402

생활체육교실 운영(자체재원) 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○카누교실 운영 3,000

생활체육대회 개최 및 참가지원 384,800 374,100 10,700

202 여비 2,800 2,100 700

01 국내여비 2,800 2,100 700

○생활체육 업무추진여비 2,800

307 민간이전 382,000 372,000 10,000

02 민간경상사업보조 146,500 136,500 10,000

○민간 체육행사 사업 보조 20,000

○생활체육대회 전국대회 참가 지원 13,500

○경상남도 생활체육대축전 참가 지원 105,000

○경상남도 생활체육대축전 해단식 보조 3,000

○경남 및 전국 게이트볼대회 참가 5,000

04 민간행사사업보조 235,500 235,500 0

○생활체육 종목별 협회장배 대회 지원 142,500

○제21회 시장배 배드민턴대회 개최 4,500

○제21회 시장기 조기축구대회 개최 20,000
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제28회 김해시장기 게이트볼대회 개최 3,000

○제12회 김해시장배 피구 대회 개최 4,500

○제38회 김해시장기 테니스대회 개최 3,000

○제3회 김해시장기 생활체육 탁구 대회 개최 5,000

○제3회 김해시장배 파크골프 대회 개최 3,000

○제15회 김해시장기 야구대회 개최 10,000

○8.15광복절기념 숲속둘레길 걷기대회 개최 40,000

일반생활체육지도자 배치(활동지원)(국고보조) 214,464 204,864 9,600

기 107,232

시 107,232

307 민간이전 214,464 204,864 9,600

기 107,232

시 107,232

02 민간경상사업보조 214,464 204,864 9,600

○전일제 생활체육지도자 배치 지원(8명) 214,464

기 107,232

시 107,232

일반생활체육지도자 배치(활동지원)(자체재원) 26,880 22,080 4,800

307 민간이전 26,880 22,080 4,800

02 민간경상사업보조 26,880 22,080 4,800

○전일제 생활체육지도자 교통비 지원

9,600

○전일제 생활체육지도자 급식비 지원

12,480

○전일제 생활체육지도자 명절휴가비 지원

4,800

100,000원 * 8명 * 12개월

130,000원 * 8명 * 12개월

300,000원 * 8명 * 2회

생활체육육성 지원 4,000 4,000 0

도 4,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 4,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○생활체육육성 4,000

도 4,000

생활체육프로그램지원 25,342 25,342 0

도 7,603

시 17,739

307 민간이전 25,342 25,342 0

도 7,603

시 17,739

02 민간경상사업보조 25,342 25,342 0

○어린이체능교실 운영 6,336

도 1,901

시 4,435

○청소년체련교실 운영 6,336
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,901

시 4,435

○장수노인체육대학 운영 6,912

도 2,074

시 4,838

○여성생활체육대학 운영 3,744

도 1,123

시 2,621

○클럽대항 청소년체육 2,014

도 604

시 1,410

어르신 생활체육지도자 배치(활동지원)(기금보조) 134,040 128,040 6,000

기 67,020

시 67,020

307 민간이전 134,040 128,040 6,000

기 67,020

시 67,020

02 민간경상사업보조 134,040 128,040 6,000

○어르신전담 생활체육지도자 배치 지원(5명) 134,040

기 67,020

시 67,020

어르신 생활체육지도자 배치(활동지원)(자체재원) 16,800 13,800 3,000

307 민간이전 16,800 13,800 3,000

02 민간경상사업보조 16,800 13,800 3,000

○어르신전담 생활체육지도자 교통비 지원

6,000

○어르신전담 생활체육지도자 급식비 지원

7,800

○어르신전담 생활체육지도자 명절휴가비 지원

3,000

100,000원 * 5명 * 12개월

130,000원 * 5명 * 12개월

300,000원 * 5명 * 2회

장애인 체육활동 지원 130,476 97,117 33,359

307 민간이전 130,476 97,117 33,359

02 민간경상사업보조 38,500 38,500 0

○휠체어 마라톤대회 참가 2,000

○농아인체육대회 참가 3,000

○농아인 볼링대회 참가 2,000

○경남 장애인생활체육대회 참가 8,000

○장애인체육 전국대회 참가지원 10,000

○제18회 장애인극기체험 래프팅대회 참가 1,000

○2019년 전국지체장애인 체육대회 참가 1,000

○제12회 경남도지사기 게이트볼 선수권 대회

참가 1,500

○제21회 빛고을게이트볼 선수권대회 참가 1,000

○김해시장애인체육상 시상식 3,000

○장애인체육회 차량 운영비 6,000
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 민간단체법정운영비보조 45,976 42,617 3,359

○김해시장애인체육회 인건비 41,976

－과장 41,976

·기본급 27,183

·정근수당 680

·명절휴가비 2,719

·직급보조수당 1,500

·급식비 1,560

·시간외수당 1,078

·연가보상비

455

·보험료 3,869

·퇴직금 2,932

○김해시장애인체육회 사무국 운영비 4,000

2,265,200원 * 12월

2,265,200원 * 2회 * 15%

2,265,200원 * 2회 * 60%

125,000원 * 12월

130,000원 * 12월

8,980원 * 10시간 * 12월

2,265,200원 * 86% * 1/30 * 7일

35,172,350원 * 11%

35,172,350원/12월

04 민간행사사업보조 46,000 16,000 30,000

○제3회 김해시장기 장애인게이트볼대회 개최 4,000

○제14회 지체장애인한마음체육대회 개최 2,000

○제6회 김해시장애인체육대회 개최 25,000

○제27회 경남농아인체육대회 개최 15,000

장애인 체육동아리 지원 29,268 27,200 2,068

도 14,634

시 14,634

307 민간이전 29,268 27,200 2,068

도 14,634

시 14,634

02 민간경상사업보조 29,268 27,200 2,068

○장애인체육동아리 지원 29,268

도 14,634

시 14,634

스포츠 강좌 이용권 지원 297,792 297,792 0

기 208,455

도 26,801

시 62,536

301 일반보상금 297,792 297,792 0

기 208,455

도 26,801

시 62,536

01 사회보장적수혜금 297,792 297,792 0

○스포츠강좌이용권사업 297,792

기 208,455

도 26,801

시 62,536

유.청소년 축구(I-리그) 운영 30,000 30,000 0

307 민간이전 30,000 30,000 0
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 30,000 30,000 0

○2019년 유.청소년 축구(ㅣ-리그) 운영 30,000

체육시설 확충 및 유지보수 8,306,680 6,910,332 1,396,348

균 1,860,000

시 6,446,680

체육시설 유지보수 1,768,680 1,520,332 248,348

101 인건비 10,020 18,072 △8,052

04 기간제근로자등보수 10,020 18,072 △8,052

○파크골프장 잔디관리 인부임

10,02066,800원 * 15명 * 5일 * 2회

201 일반운영비 187,660 187,160 500

01 사무관리비 22,620 22,120 500

○재난예방 점검비용

6,300

○체육시설 유지관리 차량 및 중기임차료

3,000

○문화체육관 주차장 사유지 임차료

2,040

○방화관리 위탁수수료

2,880

○전기안전관리 대행수수료 8,400

70,000원 * 15개소 * 2분야 * 3회

600,000원 * 5회

170,000원 * 12월

120,000원 * 2개소 * 12월

700,000원 * 12회

02 공공운영비 165,040 165,040 0

○체육시설 유지비 70,000

○체육공원 및 체육관 등 전기사용료 86,400

○체육시설 상하수도 사용료 8,640

202 여비 2,800 2,100 700

01 국내여비 2,800 2,100 700

○체육시설 설치·관리 업무추진 여비 2,800

207 연구개발비 15,000 90,000 △75,000

01 연구용역비 15,000 90,000 △75,000

○체육시설 위탁료 산정용역

15,00015,000,000원 * 1개소

307 민간이전 65,200 60,000 5,200

03 민간단체법정운영비보조 65,200 60,000 5,200

○체육회사무실 임차료 40,000

○체육회 및 회원단체 사무실 전기사용료 25,200

401 시설비및부대비 1,488,000 1,088,000 400,000

01 시설비 1,485,000 1,085,000 400,000

○공공체육시설 유지보수 450,000

○임호체육공원 다목적구장 정비 60,000

○안동체육공원 다목적구장 정비 50,000

○불암동 풋살장 정비 100,000
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 확충 및 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○불암동 게이트볼장 정비 100,000

○진영공설운동장 테니스장 정비 200,000

○진영공설운동장 안전진단 20,000

○임호체육공원 토지보상 40,000

○장유체육공원 시설개선 100,000

○체육관 바닥 샌딩 45,000

○체육시설 정밀안전진단

100,000

○장유스포츠센터 수영장 공조기 정비 70,000

○체육시설 석면철거 및 처리 50,000

○체육시설 조성사업 기본계획 및 타당성 검토

용역 80,000

○조만강파크골프장 정비 20,000

20,000,000원 * 5개소

20,000,000원 * 4개소

03 시설부대비 3,000 3,000 0

○체육시설 유지보수 시설부대비 3,000

북부동축구장 조성사업 1,757,000 1,800,000 △43,000

균 540,000

시 1,217,000

401 시설비및부대비 1,757,000 1,800,000 △43,000

균 540,000

시 1,217,000

01 시설비 1,757,000 1,797,000 △40,000

○북부동축구장 조성사업 1,757,000

균 540,000

시 1,217,000

진영스포츠센터 건립 3,054,000 700,000 2,354,000

균 920,000

시 2,134,000

401 시설비및부대비 3,054,000 700,000 2,354,000

균 920,000

시 2,134,000

01 시설비 3,054,000 700,000 2,354,000

○진영스포츠센터 건립 3,054,000

균 920,000

시 2,134,000

김해종합운동장 조성 및 체육시설 정비 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○김해종합운동장 조성 및 체육시설 이전 기본

계획용역 200,000

장유 족구장 정비 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

01 시설비 200,000 200,000 0
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부서: 체육지원과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 확충 및 유지보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○장유체육공원 전천후 족구장 조성 200,000

활천동 체육관 조성 1,327,000 350,000 977,000

균 400,000

시 927,000

401 시설비및부대비 1,327,000 350,000 977,000

균 400,000

시 927,000

01 시설비 1,327,000 350,000 977,000

○활천동 체육관 조성 1,327,000

균 400,000

시 927,000

전문체육 육성 7,272,041 7,480,035 △207,994

엘리트체육 활성화 7,272,041 7,480,035 △207,994

시청 축구팀 운영 2,790,703 2,724,020 66,683

201 일반운영비 132,350 111,400 20,950

01 사무관리비 104,350 85,200 19,150

○선수숙소 관리비 24,000

○내셔널리그 연맹 연회비 50,000

○축구단 운영비 2,400

○홈경기 홍보물 제작 등 11,500

○선수차량 하이패스카드 충전

1,500

○경남FC 광고후원 협찬 10,000

○홈경기 경호보안업체 경비 4,950

2,000,000원 * 12월

200,000원 * 12월

125,000원 * 12회

330,000원 * 15회

02 공공운영비 28,000 26,200 1,800

○선수숙소 도시가스요금 9,000

○선수차량 유지비 15,000

○선수차량 보험료 1,000

○선수숙소 인터넷 및 TV 수신료

3,000

750,000원 * 12월

1,250,000원 * 12월

250,000원 * 12월

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

○대회출전 인솔공무원 여비 1,400

301 일반보상금 2,425,953 2,351,220 74,733

09 행사실비보상금 26,000 23,100 2,900

○홈경기 행사진행요원 실비보상비 22,250

－하프타임 공연 3,000

－동영상 촬영 6,000

－장내 아나운서 3,000

－기록원(수기, 전산)

2,100

－볼보이 3,750

400,000원 * 15회

200,000원 * 15회

70,000원 * 2명 * 15회

25,000원 * 10명 * 15회
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－시설정비 3,000

－도시락 구입비 1,400

○서포터스 활동비 지원 3,750250,000원 * 15회

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 2,399,953 2,328,120 71,833

○인건비 1,620,800

－기본급 1,422,000

·감독 63,000

·수석코치 52,000

·GK코치 48,000

·트레이너 44,000

·선수(A급) 275,000

·선수(B급) 450,000

·선수(C급) 150,000

·선수(D급) 200,000

·물리치료사 34,000

·버스기사 34,000

·사무국장 40,000

·숙소 조리원 32,000

－승리수당 170,000

－가족수당 9,600

·배우자 4,800

·부양가족 4,800

－자녀학비수당(고등학교)

4,800

－감독 활동비 14,400

○보험료 200,693

－선수단 상해보험료 15,000

－4대 보험료 185,693

○퇴직금 50,000

○훈련비 및 출전경비 378,840

－합숙훈련비 235,200

－대회출전경비 88,200

·내셔널리그 원정경기

50,400

·내셔널 선수권 대회 및 FA-Cup 등

37,800

－전지훈련비 55,440

○우수선수지원 42,800

－대회입상자 포상금 8,000

－우수선수 스카웃비 30,000

－우수선수 지원비 4,800

○피복 및 운동용품 96,940

－축구화 25,500

63,000,000원 * 1명

52,000,000원 * 1명

48,000,000원 * 1명

44,000,000원 * 1명

55,000,000원 * 5명

45,000,000원 * 10명

30,000,000원 * 5명

20,000,000원 * 10명

34,000,000원 * 1명

34,000,000원 * 1명

40,000,000원 * 1명

32,000,000원 * 1명

680,000원 * 25명 * 10회

40,000원 * 10명 * 12월

20,000원 * 20명 * 12월

400,000원 * 3명 * 4회

1,768,500,000원 * 10.5%

72,000원 * 35명 * 2일 * 10회

72,000원 * 35명 * 15일

72,000원 * 35명 * 11일 * 2회

200,000원 * 2명 * 12월

250,000원 * 34명 * 3켤레
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－유니폼 15,840

－츄리닝 등 운동복 30,600

－축구운동용품 5,000

－약품구입 18,000

－유니폼 세탁비 2,000

○부상선수 치료비 2,000

○격려특식비 5,000

○코칭스태프 출장여비 2,880

66,000원 * 30명 * 4벌 * 2회

900,000원 * 34명 * 1회

200,000원 * 10회

2,500,000원 * 2회

72,000원 * 4명 * 10일

401 시설비및부대비 1,000 0 1,000

01 시설비 1,000 0 1,000

○선수숙소 유지보수비 1,000

405 자산취득비 230,000 260,000 △30,000

01 자산및물품취득비 230,000 260,000 △30,000

○시청축구팀 버스 구입 230,000

체육대회 훈련 및 참가 1,920,537 2,042,983 △122,446

202 여비 4,500 3,800 700

01 국내여비 4,500 3,800 700

○체육지원 업무추진여비 4,500

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○체육지원 업무추진비 2,000

307 민간이전 1,914,037 2,037,183 △123,146

02 민간경상사업보조 982,600 957,590 25,010

○제58회 경상남도민체육대회 382,300

－도민체전 출전비 192,000

－도민체전 준비비 152,500

－상위입상자 격려금 및 해산식비 37,800

○도민체전대비 우수선수 육성비 432,000

○제100회 전국체육대회 참가지원 10,000

○제48회 전국소년체육대회 참가지원 5,000

○전국대회 입상자 격려 40,000

○2019년 경남씨름왕 선발대회 참가 6,300

○2019 김해시체육상 시상식 및 체육인의 밤 6,000

○엘리트체육 회원종목단체 지원 64,000

○무나카타시 스포츠교류 협력비 14,000

○2019년 김해시.무나카타시 소년야구단 교류 3,000

○체육회 회원종목단체 워크숍 5,000

○카누경기장 운영비 지원 15,000

03 민간단체법정운영비보조 931,437 1,079,593 △148,156

○체육회 순회코치 인건비 지원 385,560
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－기본급 375,360

－명절휴가비 10,200

○체육회 순회코치 4대 보험료

42,412

○체육회 순회코치 퇴직적립금

32,130

○체육회 사무국 운영비 37,500

○김해시체육회 인건비 318,685

－기본급 240,501

·사무국장(연봉) 46,385

·사무차장(6급14호 기준)

38,871

·사업팀장(7급11호 기준)

32,309

·운영팀장(7급 7호 기준)

27,968

·총무팀장(7급 10호 기준)

31,308

·대리(8급 5호 기준) 23,046

·담당(9급 5호 기준) 20,788

·주임(9급 4호 기준) 19,826

－정근수당 10,433

·사무차장 3,240

·사업팀장 2,424

·운영팀장 1,399

·총무팀장 1,566

·대리 961

·담당 347

·주임 496

－명절휴가비 19,414

·사무차장 3,888

·사업팀장 3,231

·운영팀장 2,797

·총무팀장 3,131

·대리 2,305

·담당 2,079

·주임 1,983

－직급보조수당 16,200

·사무국장 4,800

·사무차장 1,860

·사업팀장 1,680

·운영팀장 1,680

·총무팀장 1,680

·대리 1,500

1,840,000원 * 17명 * 12월

300,000원 * 17명 * 2회

385,560,000원 * 11%

385,560,000원 * 1/12

3,239,200원 * 12월

2,692,400원 * 12월

2,330,600원 * 12월

2,609,000원 * 12월

1,920,500원 * 12월

1,732,300원 * 12월

1,652,100원 * 12월

3,239,200원 * 50% * 2회

2,692,400원 * 45% * 2회

2,330,600원 * 30% * 2회

2,609,000원 * 30% * 2회

1,920,500원 * 25% * 2회

1,732,300원 * 10% * 2회

1,652,100원 * 15% * 2회

3,239,200원 * 60% * 2회

2,692,400원 * 60% * 2회

2,330,600원 * 60% * 2회

2,609,000원 * 60% * 2회

1,920,500원 * 60% * 2회

1,732,300원 * 60% * 2회

1,652,100원 * 60% * 2회

400,000원 * 12월

155,000원 * 12월

140,000원 * 12월

140,000원 * 12월

140,000원 * 12월

125,000원 * 12월
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·담당 1,500

·주임 1,500

－정액급식비 12,480

·사무국장 1,560

·사무차장 1,560

·사업팀장 1,560

·운영팀장 1,560

·총무팀장 1,560

·대리 1,560

·담당 1,560

·주임 1,560

－가족수당 7,440

·사무국장 480

·사무차장 1,440

·사업팀장 1,440

·총무팀장 2,160

·담당 480

·주임 1,440

－연가보상비 4,025

·사무국장

776

·사무차장

650

·사업팀장

541

·운영팀장

468

·총무팀장

524

·대리 386

·담당 348

·주임 332

－시간외수당 8,192

·사무차장 1,369

·사업팀장 1,236

·운영팀장 1,236

·총무팀장 1,236

·대리 1,110

·담당 1,002

·주임 1,003

○사무국 직원 퇴직적립금 26,558

○사무국 직원 4대보험료 35,056

○체육회 버스운전원 인건비 28,200

125,000원 * 12월

125,000원 * 12월

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

130,000원 * 12월

40,000원 * 12월

120,000원 * 12월

120,000원 * 12월

180,000원 * 12월

40,000원 * 12월

120,000원 * 12월

3,865,400원 * 86% * 1/30 * 7일

3,239,200원 * 86% * 1/30 * 7일

2,692,400원 * 86% * 1/30 * 7일

2,330,600원 * 86% * 1/30 * 7일

2,609,000원 * 86% * 1/30 * 7일

1,920,500원 * 86% * 1/30 * 7일

1,732,300원 * 86% * 1/30 * 7일

1,652,100원 * 86% * 1/30 * 7일

11,401원 * 10시간 * 12월

10,299원 * 10시간 * 12월

10,299원 * 10시간 * 12월

10,299원 * 10시간 * 12월

9,246원 * 10시간 * 12월

8,350원 * 10시간 * 12월

8,357원 * 10시간 * 12월
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－기본급 27,600

－명절휴가비 600

○체육회 버스운전원 4대 보험료

3,036

○체육회 버스운전원 퇴직적립금

2,300

○체육회 차량 운영비(유지비, 보험료등) 20,000

2,300,000원 * 12월

300,000원 * 2회

27,600,000원 * 11%

27,600,000원 / 12월

하키팀 운영 1,705,801 1,617,632 88,169

201 일반운영비 22,955 37,955 △15,000

01 사무관리비 6,600 6,600 0

○하키숙소 운영비 1,800

○하키숙소 세탁 및 청소용품 구입

1,800

○하키숙소 생활소모품 구입 1,800

○하키팀 차량 하이패스카드 충전

1,200

150,000원 * 12월

150,000원 * 12월

150,000원 * 12월

100,000원 * 12월

02 공공운영비 16,355 31,355 △15,000

○하키팀 차량 보험료 1,000

○하키숙소 인터넷 및 TV수신료 등

3,000

○하키팀 차량 자동차세 115

○하키팀 차량 유지비 12,000

○하키팀 차량 위성방송 수신료

240

250,000원 * 12월

1,000,000원 * 12월

20,000원 * 12월

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○대회출전 인솔공무원 여비 1,500

301 일반보상금 1,601,346 1,496,177 105,169

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,601,346 1,496,177 105,169

○인건비 1,002,962

－기본급 769,487

·감독 56,754

·코치 45,449

·선수 667,284

－훈련수당 82,800

·감독 6,000

·코치 4,800

·선수 72,000

－정근수당 64,125

·감독 4,730

·코치 3,788

·선수 55,607

4,729,500원 * 1명 * 12월

3,787,400원 * 1명 * 12월

2,780,350원 * 20명 * 12월

500,000원 * 1명 * 12월

400,000원 * 1명 * 12월

300,000원 * 20명 * 12월

4,729,500원 * 50% * 1명 * 2회

3,787,400원 * 50% * 1명 * 2회

2,780,350원 * 50% * 20명 * 2회
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－명절휴가비 76,950

·감독 5,676

·코치 4,545

·선수 66,729

－가족수당 9,600

·배우자 4,800

·부양자 4,800

○감독 활동비 7,200

○4대 보험료 109,313

○선수단 상해보험료 5,500

○퇴직금 50,000

○포상금 70,000

○훈련비 202,488

－식비 145,728

－목욕비 18,480

－간식비 30,360

－특식비 7,920

○대회출전경비 29,028

－숙박비 9,900

－식비 9,504

－특식비 3,960

－목욕비 1,980

－간식비 1,584

－감독지원비 2,100

○장비구입비 38,505

－스틱 12,500

－스틱케이스 1,000

－하키공 4,500

－신발 14,080

－다리보호대 765

－GK 장비 4,000

－태클 장갑 595

－수비 장갑 340

－마우스피스 425

－장비 가방 300

○피복비 25,850

－동계파카 7,700

－땀복 4,400

－유니폼 4,400

－츄리닝 6,600

－인어웨어 1,760

－팀조끼 330

4,729,500원 * 60% * 1명 * 2회

3,787,400원 * 60% * 1명 * 2회

2,780,350원 * 60% * 20명 * 2회

40,000원 * 10명 * 12월

20,000원 * 20명 * 12월

600,000원 * 12월

1,080,162,000원 * 10.12%

24,000원 * 22명 * 23일 * 12월

70,000원 * 22명 * 12월

5,000원 * 22명 * 23일 * 12월

30,000원 * 22명 * 12월

30,000원 * 22명 * 5일 * 3회

24,000원 * 22명 * 6일 * 3회

10,000원 * 22명 * 6일 * 3회

5,000원 * 22명 * 6일 * 3회

4,000원 * 22명 * 6일 * 3회

700,000원 * 3회

500,000원 * 25개

100,000원 * 10개

45,000원 * 100개

160,000원 * 22명 * 4켤레

45,000원 * 17개

35,000원 * 17켤레

20,000원 * 17켤레

25,000원 * 17개

350,000원 * 22명 * 1회

200,000원 * 22명 * 1회

100,000원 * 22명 * 2벌 * 1회

150,000원 * 22명 * 2회

80,000원 * 22명 * 1회

15,000원 * 22명 * 1회
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－스타킹 660

○약품구입 2,400

○전지 훈련비(국내 및 국제) 30,000

○부상선수 진료비 3,000

○우수선수 지원비 4,800

○국가대표 수당 14,400

○격려 특식비 5,000

○코칭스태프 출장여비 900

15,000원 * 22명 * 2개 * 1회

200,000원 * 12월

200,000원 * 2명 * 12월

200,000원 * 6명 * 12월

150,000원 * 6회

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 0 80,000

○경남하키협회 육성비 지원 80,000

학교체육지원 255,000 295,000 △40,000

308 자치단체등이전 255,000 295,000 △40,000

08 교육기관에대한보조 255,000 295,000 △40,000

○교육지원청 체육진흥 보조금 130,000

○학생운동부 창단 지원금(3년간 지원) 25,000

－학교운동부 신설 창단 지원금(3개교)

15,000

－학교운동부(2년차)창단 지원금(칠산,삼방초

) 10,000

○초등 수영교육 지원금 100,000

5,000,000원 * 3개교

5,000,000원 * 2개교

역도팀 운영 350,000 0 350,000

201 일반운영비 36,450 0 36,450

01 사무관리비 32,850 0 32,850

○선수숙소 관리비 7,200

－월 임대료 4,500

－관리비 2,700

○선수숙소 운영비 25,650

－운영비 1,800

－세탁및청소용품구입 1,350

－부식비 22,500

500,000원 * 9월

300,000원 * 9월

200,000원 * 9월

150,000원 * 9월

2,500,000원 * 9월

02 공공운영비 3,600 0 3,600

○선수숙소 도시가스 요금 1,350

○숙소 인터넷 및 TV수신료 등

2,250

150,000원 * 9월

250,000원 * 9월

301 일반보상금 283,550 0 283,550

10 예술단원ㆍ운동부등보상금 283,550 0 283,550

○인건비 283,550

－기본급 148,500

·감독(지도자) 40,500

·선수(A급) 31,500

4,500,000원 * 1명 * 9월

3,500,000원 * 1명 * 9월
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

·선수(B급) 31,500

·선수(C급) 45,000

－선수영입비(계약금) 70,000

·선수(A급) 30,000

·선수(B급) 20,000

·선수(C급) 20,000

－장비구입비 6,400

·보조장비(역도화,벨트 등)

4,000

·소모품(약품)구입(테이프,파스 등)

2,400

－피복 구입비 5,750

·츄리닝 2,000

·유니폼 2,000

·동계파카 1,750

－대회참가비 10,000

·전국대회 참가비 등 10,000

－전지훈련비 10,000

－포상금 4,000

－연맹 협회비 2,000

－격려 특식비 3,000

－보험료 23,900

·선수상해보험료 5,750

·4대 보험료 18,150

3,500,000원 * 1명 * 9월

2,500,000원 * 2명 * 9월

30,000,000원 * 1명

20,000,000원 * 1명

10,000,000원 * 2명

1,000,000원 * 4명

200,000원 * 12월

200,000원 * 5명 *2회

200,000원 * 5명 *2회

350,000원 * 5명

2,000,000원 * 5명

5,000,000원 * 2회

500,000원 * 4명 * 2회

2,000,000원 * 1회

165,000,000원 * 11%

406 기타자본이전 30,000 0 30,000

01 기타자본이전 30,000 0 30,000

○선수숙소 임차보증금(전세금)

30,00030,000,000원 * 1동

사격팀운영 250,000 0 250,000

308 자치단체등이전 250,000 0 250,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 250,000 0 250,000

○인건비 148,000

－기본급 148,000

·감독(지도자) 40,000

·선수(A급) 35,000

·선수(B급) 50,000

·선수(C급) 23,000

○장비구입비 29,000

－10M 총기 1정 10,000

－25M 총기 1정 10,000

－10M 실탄 2박스(박스당 5천발) 550

－25M 실탄 3박스(박스당 5천발) 3,450

40,000,000원 * 1명

35,000,000원 * 1명

25,000,000원 * 2명

23,000,000원 * 1명

2,500,000원 * 4명

2,500,000원 * 4명
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부서: 체육지원과

정책: 전문체육 육성

단위: 엘리트체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－사격화 1,000

－경기복 4,000

○급식비 9,000

○숙소운영비 60,500

－보증금(전세) 20,000

－월 임대료 4,500

－조리원인건비 9,000

－부식비 22,500

－숙소관리비 4,500

○약품 구입비 3,500

250,000원 * 4명

1,000,000원 * 4명

200,000원 * 5명 * 9월

20,000,000원 * 1동

500,000원 * 9월

1,000,000원 * 1명 * 9월

월2,500,000원 * 9월

500,000원 * 9월

체육산업 육성 708,340 1,156,360 △448,020

도 25,000

시 683,340

스포츠마케팅 활성화 708,340 1,156,360 △448,020

도 25,000

시 683,340

도단위 및 전국규모 대회 유치(자체재원) 676,340 1,149,360 △473,020

201 일반운영비 6,300 25,800 △19,500

03 행사운영비 6,300 15,800 △9,500

○도단위 및 전국단위 대회 홍보현수막 제작

3,850

○도단위 및 전국단위대회 개최 관련 물품구입

2,450

55,000원 * 5개소 * 14개대회

35,000원 * 5일 * 14개대회

202 여비 3,500 2,800 700

01 국내여비 3,500 2,800 700

○스포츠마케팅 업무추진여비 3,500

203 업무추진비 10,000 10,000 0

03 시책추진업무추진비 10,000 10,000 0

○체육행사 관계자 격려 업무추진비 10,000

301 일반보상금 1,540 1,760 △220

09 행사실비보상금 1,540 1,760 △220

○도단위 및 전국단위대회 자원봉사자실비보상

1,54011,000원 * 10명 * 14개대회

307 민간이전 655,000 1,109,000 △454,000

04 민간행사사업보조 655,000 1,109,000 △454,000

○2019 김해시장배 전국고등학교 친선 검도대회 35,000

○제19회 해동이기 전국리틀야구대회 20,000

○제39회 대한축구협회장배 전국중학교 축구대

회 80,000

○2019 KBS배 전국 춘계리그 남여하키대회 95,000

○제8회 김해시장배 전국 동호인 테니스대회 10,000

○제12회 김해시장배 전국 족구대회 40,000

- 16 -



부서: 체육지원과

정책: 체육산업 육성

단위: 스포츠마케팅 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○제13회 김해시장배 전국바둑대회 30,000

○2019년 김해숲길 마라톤대회 60,000

○제56회 청룡기 전국고등학교 축구대회 80,000

○2019 문화체육관광부 장관기 전국 중고 하키

대회 50,000

○제7회 김해시장배 전국프로아마 댄스스포츠대

회 10,000

○2019 한국대학실업연맹회장배 전국 하키대회 35,000

○2019 김해 아름누리길 마라톤대회 60,000

○2019 국술원 전국 선수권대회 10,000

○도 단위 및 전국 단위대회 이상 유치지원 40,000

도단위 및 전국규모 대회 유치(도비보조) 25,000 0 25,000

도 25,000

307 민간이전 25,000 0 25,000

도 25,000

04 민간행사사업보조 25,000 0 25,000

○2019 KBS배 전국 춘계리그 남여하키 대회 25,000

도 25,000

전지훈련 유치등 스포츠마케팅 운영 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○동계전지훈련 홍보전단 제작

4,000

○경기구급차량임차

3,000

2,000원 * 2,000부

200,000원 * 3일 * 5개대회

행정운영경비(체육지원과) 92,600 80,060 12,540

기본경비 92,600 80,060 12,540

기본경비 92,600 80,060 12,540

201 일반운영비 33,080 29,180 3,900

01 사무관리비 33,080 29,180 3,900

○기본사무용품비 7,700

○기타수용비 1,000

○프린터토너 등 전산소모품 구입 6,000

○복사용지 구입 1,200

○야간 및 휴일근무자 급식비

14,060

○칼라 복사기 임차료 3,120

740,000원 * 19명

260,000원 * 12월

202 여비 54,720 46,080 8,640

01 국내여비 54,720 46,080 8,640

○기본업무추진여비 54,720

203 업무추진비 3,600 3,600 0
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부서: 체육지원과

정책: 행정운영경비(체육지원과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영 업무추진비 3,600

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○직책급 업무수행경비 1,200

재무활동(체육지원과) 461,000 461,000 0

보전지출 461,000 461,000 0

지방채상환(임호체육시설 조성) 461,000 461,000 0

311 차입금이자상환 61,000 61,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금이자상환 61,000 61,000 0

○지방채 이자상환(임호체육시설 조성) 61,000

601 차입금원금상환 400,000 400,000 0

01 시ㆍ군ㆍ구지역개발기금차입금원금상환 400,000 400,000 0

○지방채 원금상환(임호체육시설 조성) 400,000
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